
 

 

                             V Ý  R  O  Č  N  Í      Z P  R  Á  V A 

 

 

 

 

   
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽLUTAVA 

 

 

 

 

 

                                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Zpracovala: PaedDr. Marie Kašíková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Žlutava  20. září 2016 

 

 

Datum projednání v pedagogické radě školy: 26. 9. 2016 

 

 

Datum schválení výroční zprávy radou školy:  

 

 

 

 

 

 

 

 



A/   Základní údaje o škole 
 

 

 

1. Název školy: Základní škola Žlutava, okres Zlín, od 1. 1. 2006 Základní škola a 

Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Žlutava 123, PSČ 763 61 

Odloučená pracoviště: 763 61 Napajedla,  Žlutava č. 305                                                                          

2. Zřizovatel: Obec Žlutava, Žlutava 271, PSČ 763 61 

3. Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

4. Statutární zástupce školy: PaedDr. Marie Kašíková    

5. Kontakt na školu: telefon 577945877, e-mail: kasikova2@seznam.cz, Dr. Kašíková 

6. Datum založení školy: 1. 10 1892 

7. Datum zařazení do sítě: 14. 3. 1996, č. j. 1204/43 

8. Poslední aktualizace v síti:  6. 9. 2012 

9. Identifikační číslo školy: 600113892 

10. Radu školy zřídilo Zastupitelstvo obce Žlutava na XVII. zasedání dne 27. 4. 2005.  

 

 

 

 

 

B/   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském        

      rejstříku 

 

 
 

                    Mateřská škola, kapacita 52 dětí     IZO: 107 606 631 

                    Základní škola, kapacita 70 žáků     IZO: 102 319 014 

              Školní družina, kapacita 58 žáků     IZO: 118 500 155 

              Školní jídelna, kapacita 200 jídel     IZO: 103 119 671 

 

 

 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

/oddělení/ 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu 

Počet úvazků 

/pedagog./ 

Počet žáků 

/na 1 úvazek/ 

1. stupeň     3      47        15,7       3     15,7 

2. stupeň      

ŠD     1      30        30         0,6      30 

MŠ     2      52                     26        4                           13 

ŠJ                1,8  

 

 

C/   Přehled pracovníků školy 
 

 



Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

  

Počet fyzických 

        osob 

 

Přepočtené 

  úvazky 

Interní pracovníci         9        7,3 

Externí pracovníci         0                               0 

 

Poznámka: Ped. pracovníci jsou včetně pedagogů z MŠ. 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2015/2016 

 

 

 

 

Ped. pracovníci 

/pořadové číslo/ 

 

Prac. zařazení 

/funkce/ 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1.   ředitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r..ZŠ  33 

2. učitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r.ZŠ  24 

3.  učitelka 1,0 Vysokošk. 2.st.ZŠ /RJ, Dě/  29 

4. učitelka 0,3 Vysokošk. 1. -4. r. ZŠ   17 

  5. vychovatelka 0,625 Středošk. -vychovatelství  10 

 

 

6.  vedoucí učitelka 

mateřské školy 

1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 29  

7.  učitelka MŠ 0,5 Vysošk.. – uč. pro MŠ 10 

8. učitelka MŠ 0,3 Středošk.-uč. pro MŠ 17 

9. 

10. 

učitelka MŠ 

učitelka MŠ 

1,0 

0,7 

Středošk. – uč. pro MŠ 

Středošk. – uč. pro MŠ 

6 

4 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Paní učitelka s pořadovým číslem 4 a 8 /jedna osoba/ měla svůj pracovní úvazek 

rozdělený. Na úvazek 0,7 pracovala jako kvalifikovaná učitelka MŠ a na úvazek 0,3 pracovala 

jako kvalifikovaná učitelka ZŠ. 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 



  

   v procentech 

Požadovaný stupeň vzdělání 

 

      100 

Aprobovanost výuky       67 

 

Poznámka: Na naší škole se v současné době vyučuje aprobovaně 67 % předmětů. Jedna paní 

učitelka zahájila v září 2014 studium na vysoké škole k dosažení potřebné aprobovanosti 

k výuce na 1. stupni ZŠ. V příštím školním roce bychom měli mít výuku plně aprobovanou. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

 Počet fyzických    

  osob 

Přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci          5      4,6 

 

Externí pracovníci          0                         0 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve šk. roce 2015/2016: 

 

 

Ostatní pracovníci, 

Pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání,obor 

1.  školnice ZŠ  1,0 základní 

 obsluha plynového 

topení v ZŠ /pouze 

topné sezóně/ 

 0,1 základní 

2. školnice MŠ 1,0 základní 

     

3. vedoucí ŠJ  0,4 středošk. - SEŠ 

4.  kuchařka 0,8 středošk. - SPŠS 

5.  kuchařka 1,0 vyučena - 

kuchařka 

6.  účetní 0,4 středošk. - SEŠ 

 

 

Poznámka: Na naší škole je zaměstnána účetní a vedoucí školní jídelny /pořadové číslo 3 a 6/ 

v jedné osobě, celkově na úvazek 0,8. 



 

 

D/  Údaje o zápisu k povinné školní docházcey 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2015/2016: 

 

 

 

Zapsaní do 

1. třídy  

Počet 

žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2016/2017 

  17          17 

 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

 

 
Vzdělávací programy školy: 

 

 

 

 
Vzdělávací program 

 
Č. j. MŠMT 

 Školní rok 2015/2016 

v ročnících počet žáků 

Národní škola 15724/97-20         0        0 

Obecná škola 12035/97-20         0        0 

Základní škola 16847/96-2          0        0 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
ZS/138/2013          5      47 

 

 

Poznámka: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání má motivační název: Škola 

pro všestranný rozvoj osobnosti ve venkovském prostředí. 

 

 

 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2015/2016: 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.          14           14      0       0       0 

2.          12           12      0       0       0 



3.           9            5      4       0       0 

4.           9            5      4       0       0 

5.           3            1      2       0       0 

Celkem 

1.stupeň 

       

       47 

     

        37 

 

    10 

 

      0 

 

      0 

 

Pochvaly a ocenění: 

 

18 žáků – pochvaly a věcné dary za sběrovou činnost 

3 žáci – věcné dary na rozloučenou se ZŠ Žlutava při přechodu na spádovou školu 

  

 

Napomenutí a důtky: 

 

Ve školním roce 2015/2016 nebylo žádnému z žáků naší školy uděleno výchovné opatření. 

 

Snížené stupně z chování: 

 

Ve školním roce 2015/2016 nedostal žádný ze žáků ZŠ Žlutava snížený stupeň z chování. 

 

Neomluvené hodiny: 

 

Ve školním roce 2015/2016 neměl žádný žák ZŠ Žlutava  neomluvené hodiny. 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Ve školním roce 2015/2016  jsme měli 2 integrované žáky 4. ročníku. Integrace prvního žáka 

byla doporučena PPP Zlín dne 20. 11. 2014 s platností do 26. 10. 2017 na základě 

pedagogicko-psychologického vyšetření, integrace druhé žákyně byla doporučena PPP Zlín 

dne 16. 1. 2015 na základě speciálně pedagogického vyšetření s platností do 5. 1. 2018. Oba 

žáci pracovali podle individuálně vzdělávacího plánu, schváleného ředitelkou školy na 

základě žádosti zákonných zástupců. 

 

 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení: 

Ve školním roce 2015/2016 se na naší škole nevyskytly žádné problémy související 

s rizikovým chováním. Drobnější kázeňské přestupky byly řešeny domluvou s žáky a s rodiči. 

Preventistka školy sledovala veškeré informace z OSPOD MĚÚ Otrokovice a potřebné 

informace z oblasti rizikového chování předávala kolegyním a ve spolupráci s nimi i žákům 

v rámci výuky i v mimoškolních aktivitách. 

Rodičům byly již druhým rokem nabídnuty zájmové kroužky pro děti, které vedli lektoři 

z DDM Napajedla / vaření, sportovní, keramika, kytarák, judo/. 

Žáci se pod vedením svých učitelů účastnili soutěží – recitační, pěvecké, výtvarné, sportovní 

aj. Zejména v pěveckých a sportovních soutěžích jsme dosáhli pěkných výsledků. V květnu 

jsme uspořádali turnaj ve vybíjené pro okolní školy. 

I v loňském školním roce jsme úspěšně spolupracovali se spolky a organizacemi v naší obci. 

Celoročně spolupracujeme s místními zahrádkáři v rámci pěstitelského kroužku /péče o 

skleník a školní pozemek/. Na podzim proběhla zahrádkářská výstava, kterou žáci ozdobili 



svými výtvarnými pracemi. V květnu se žáci školy účastnili Dne otevřených dveří na hasičské 

zbrojnici, kde absolvovali besedu s protipožární tématikou a ukázku hasičské techniky. 

V červnu jsme navštívili místního včelaře, který pro děti připravil prohlídku úlů a ochutnávku 

medu. Nově jsme začali spolupracovat s místními chovateli /výstava drobného zvířectva. 

Během školního roku žáci zhlédli také divadelní představení a koncerty. Pro obecní úřad jsme 

připravili několik kulturních vystoupení, pro rodiče a veřejnost velmi úspěšnou vánoční 

besídku. Spolupráci s rodiči rozvíjíme také v rámci Dne otevřených dveří pro rodiče 

nastávajících prvňáků a při táboráku na závěr školy v přírodě. 

Úspěšně pokračujeme v environmentální výchově, nadále třídíme odpad v celé škole. 

Z jarního sběru papíru jsme sponzorovali zvířátka v ZOO Lešná, kam jsme byli na závěr 

školního roku pozváni. S ochranou přírody se děti seznamovaly i v rámci školy v přírodě na 

Kopánkách, kde mimo dalších aktivit absolvovali i ukázku kanisterapie. 

Po celý školní rok jsme se účastnili projektu s názvem Čtením a cestováním měníme sebe i 

naši školu. V rámci projektu jsme uskutečnili několik čtenářských dílniček, které přispěly ke 

zvýšení zájmu o četbu. Z projektových finančních prostředků jsme mohli zakoupit větší 

množství knižních titulů do školní knihovny, které nyní využíváme ve výuce i při 

mimoškolních činnostech. 

Do všech akcí byli zapojováni všichni žáci bez ohledu na prospěch nebo sociální zázemí. 

Všechny akce školy jsou zdokumentovány na fotografiích a videu a jsou zveřejňovány 

prostřednictvím kabelové televize a webových stránek školy. 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2015/2016: 

 

 

                                Počty účastníků: 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Vybíjená        20    

Recitace        33    

Literární                   

MATÍK                   

Výtvarná        94    

Pěvecká        33                      

KLOKÁNEK        33    

C e l k e m       213            

 

Již tradičně se žáci naší školy účastní v průběhu školního roku mnoha soutěží. 

V měsíci říjnu kreslili naši žáci výtvarné práce pro výstavu ovoce, kterou pořádala organizace 

místních zahrádkářů. Nejlepší žáci byli odměněni věcnými cenami, ostatní účastníci získali 

drobné dárky.  

Naši žáci reprezentovali školu v recitační soutěži v ZŠ Pohořelice. V rámci spolupráce 

s okolními školami jsme se také účastnili s velice pěknými výsledky pěvecké soutěže na 2. 

základní škole Napajedla.  

V závěru školního roku jsme uspořádali již tradiční turnaj ve vybíjené o putovní pohár za 

účasti pěti okolních škol. Naše škola obsadila páté místo. 

Účastnili jsme se i „Pouťového běhu“ v Halenkovicích, odkud jsme dovezli několik medailí. 

Úspěšní jsme byli i na sportovním dnu na 1. ZŠ Napajedla, kde jsme v atletických 

disciplínách obsadili pěkná místa. 

Již tradičně počítají žáci 2. – 5. ročníku úkoly v matematické soutěži KLOKAN a CVRČEK. 

 

  



 

F/  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Školní protidrogová preventistka úzce spolupracuje se sociální komisí při MěÚ a OSPOD 

Otrokovice a účastnila se besed a seminářů v rámci prevence.  

V rámci projektu s názvem Čtením a cestováním měníme sebe i naši školu absolvovala 

ředitelka školy týdenní stáž na ZŠ a MŠ Povážské Podhradí na Slovensku, kde získala mnohé 

zkušenosti a poznatky. Mohla si tak porovnat úroveň našeho a slovenského školství, 

vybavenost obou škol, školní vzdělávací programy, systém předškolního vzdělávání a 

stravování ve školní jídelně. Navázali jsme tak se slovenskou školou spolupráci, která 

pokračovala návštěvou našich školáků Slovenska v závěru školního roku. 

Absolvovali jsme školení v oblasti managementu ve školství, čtenářských dovedností, 

semináře s problematikou předmětů s výchovným zaměřením, inkluzívního vzdělávání a 

předškolního vzdělávání. 

Ředitelka školy se účastnila dvoudenního semináře pro ředitele základních škol, kde 

vystoupili se svými příspěvky zástupci ČŠI, KÚ Zlín, MĚÚ Otrokovice a pracovníci z MŠMT 

ČR. 

 

G/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

V rámci spolupráce se zřizovatelem jsme připravili s našimi žáky několik kulturních 

vystoupení. 

 Na podzim a na jaře proběhly sběry papíru, při kterých bylo nasbíráno přes 8,5 tun této  

suroviny. Finanční prostředky získané z obou sběrů byly věnovány na nákup učebních 

pomůcek pro všechny žáky školy a na sponzorování zvířátek v ZOO Lešná.. Nejlepší sběrači 

byli odměněni. 

Stalo se již tradicí, že se žáci 4. ročníku účastní podzimní /září/ a jarní /květen/ akce „Dětská  

policie“, kde se  v praxi seznamují s prací městské i státní Policie ČR. 

Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Plavecké škole ve Zlíně, žáci 4. ročníku 

dopravní výchovu na dopravním hřišti v Otrokovicích. Výuka byla zakončena závěrečnými 

teoretickými i praktickými zkouškami se získáním průkazu cyklisty. Od příštího školního 

roku budeme jezdit do plavání do Aquaparku v Uherském Hradišti. 

Děti navštívily divadelní představení „Zvířata ze statku“, „Tetiny“, v Městském divadle Zlín 

pohádku J. Trnky „Zahrada“ a interaktivní představení s hravou formou výuky anglického 

jazyka. 

V listopadu jsme uspořádali Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků, kde jsme 

seznámili  rodiče se vzdělávacím programem školy, se školním prostředím, učebnicemi a 

učebními texty, s organizací školy, mimoškolními akcemi a odpověděli jsme na četné dotazy 

rodičů. 

V prosinci navštívil školu Mikuláš se svou družinou a rozdal všem dětem dárkové balíčky, 

které byly částečně hrazeny ze sponzorských darů. 

V prosinci jsme se vrátili ke školní tradici – uspořádání vánoční besídky pro rodiče i pro 

širokou veřejnost. Besídka byla spojena s malým pohoštěním, které připravily kuchařky ze 

školní jídelny. Svá vystoupení předvedli nejen všichni školáci, ale také děti z mateřské školy. 

Součástí besídky byla bohatá tombola a k dispozici byl také bufet. 



V rámci spolupráce s místními hasiči jsme navštívili v květnu hasičskou zbrojnici při Dnu 

otevřených dveří. Žáci získali informace o prevenci požáru a seznámili se s hasičskou 

technikou.  

Předposlední den školního roku si připravili žáci 5. ročníku pro své mladší kamarády večírek 

na rozloučenou, jehož součástí bylo mnoho soutěží, her, zábavy. Nechyběla ani bohatá 

tombola. 

V jarním období jsme navštívili výstavu ve Slováckém muzeu v Uherském Hradišti s názvem 

Jak vzniká Večerníček. 

Stejně jako v loňském roce jsme uspořádali školu v přírodě na Kopánkách nedaleko 

Mikulčina vrchu. Hned první den jsme společně navštívili nové kamarády ze ZŠ a MŠ 

Povážské Podhradí na Slovensku. Prohlédli jsme si jejich školu, ochutnali slovenské 

speciality, seznámili se s jejich školním vzdělávacím programem. Na škole v přírodě 

probíhaly i další aktivity: orientační běh, střelba ze vzduchovky, canisterapie, pěvecká soutěž 

karaoke, Kimova hra, tvoření z přírodnin, koupání a také táborák, který byl určen nejen pro 

všechny účastníky školy v přírodě, ale také pro rodiče a prarodiče žáků, kteří za dětmi přijeli. 

Při táboráku byly vyhodnoceny všechny soutěže z celého týdne školy v přírodě. 

Poslední školní den proběhl ve znamení slavnostního ukončení školního roku, kde byli 

vyhodnoceni nejlepší sběrači papíru a také jsme se oficiálně rozloučili se žáky 5. ročníku, 

kteří po prázdninách nastoupí na spádovou školu. 

 

Mateřská škola 

 

Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo mateřskou školu 52 dětí, které byly rozděleny do 

dvou tříd. 26 mladších dětí bylo ve třídě Motýlci a 26 starších dětí ve třídě Berušky. 

Vzdělávání probíhalo podle ŠVP pro předškolní vzdělávání s názvem Rok s krtkem. Děti se 

učily hravou formou prostřednictvím kamaráda krtka slušnému chování, zdvořilostním 

návykům, sebeobsluze, stolování, osobní hygieně, kamarádským vztahům. Získávaly 

poznatky o střídání ročních období, o životě a tradicích v naší obci, o přírodě kolem nás, o 

důležitosti a významu práce a učily se vážit si výsledků lidské činnosti. 

Akce mateřské školy: návštěvy solné jeskyně v Otrokovicích, výstava drobného zvířectva, 

vycházka ke krmelci s krmením lesních zvířat, výroba keramického dárku pro rodiče 

k Vánocům, vystoupení dětí na vánoční besídce na sokolovně, zpívání u vánočního stromečku 

s rozdáváním dárků, seznámení s netradičními hudebními nástroji a základy muzikoterapie, 

anglické interaktivní divadlo, velikonoční tvoření, besídka ke Dni matek, návštěva výstavy ve 

Slováckém muzeu v Uherském Hradišti s názvem Jak vzniká Večerníček, exkurze do 

napajedelského hřebčína, Den otevřených dveří na hasičárně, beseda o knihách v místní 

knihovně, třídění odpadů, kulturní vystoupení při vítání občánků, návštěva včelína 

s ochutnávkou medu, poznávání okolních měst – Napajedla a Otrokovice /divadla, koncerty, 

ochutnávka zmrzliny v cukrárně/, návštěva zámku Buchlovice, poznávání domácích zvířat. 

Třídy mateřské školy byly ve školním roce 2015/2016 vybaveny novými hracími koutky – 

kuchyňka, obýváček, knihovnička, lékařská ordinace a dále pojízdné paravany a sestava 

k uložení stavebnic. 

 

H/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve dnech 6. – 8. ledna 2016 provedla na naší škole kontrolu Česká školní inspekce. Závěry 

inspekce: Jasná pravidla a mechanismy řízení formulované v koncepci školy umožňovaly její 

efektivní řízení. Pedagogické vedení školy splňovalo očekávanovou úroveň. Profesionálně 

vystupující pedagogové přistupovali k dětem a žákům s respektem a v komunikaci s nimi byli 

otevření. Pozitivně se projevovalo příznivé klima ve spolupráci pedagogických pracovníků 



s rodiči. Výukové cíle, prostředky a metody byly přizpůsobeny individuálním schopnostem 

žáků. Výsledky vzdělávání žáků a dětí byly na očekávané úrovni. Zhodnocení vývoje školy ve 

sledovaných oblastech od data poslední inspekční činnosti: Škola prokázala dobré 

předpoklady pro naplňování školního vzdělávacího programu, zapojení školy do projektů a 

spolupráce s okolními školami a se školou v zahraničí /Slovensko/ bylo pro rozšíření 

vzdělávací nabídky přínosné. Pedagogičtí pracovníci sledovali vzdělávací pokrok každého 

dítěte a žáka a při plánování a realizaci výuky zohledňovali individuální potřeby dětí a žáků. 

Ve své práci se zaměřovali na jejich sociální a osobnostní rozvoj. Významně se zlepšila 

odborná kvalifikovanost pedagogických pracovníků v základní škole. Škole se dařilo 

modernizovat učební pomůcky a zlepšovat pracovní prostředí pro žáky i zaměstnance školy. 

Škola pracovala podle stanovených pravidel umožňujících pedagogickým  pracovníkům i 

zákonným zástupcům participaci na chodu školy. 

Návrhy na zlepšení stavu školy: materiální vybavenost obou tříd MŠ /hrací koutky, nábytek/ a 

především zlepšení v naplňování výživových norem /tzv. spotřební koš/. 

 
 

Závěr výroční zprávy  
 

Ředitelka základní školy i vedoucí učitelka mateřské školy vedou školní kroniky obou škol 

včetně  příslušné fotodokumentace. Pro informovanost veřejnosti o dění ve školách jsou 

poskytovány rodičům  pravidelně informace o průběhu výchovy a vzdělávání v obou 

zařízeních prostřednictvím kabelové televize, nástěnek, deníčků a webových stránek školy. 

V průběhu celého školního roku probíhal na škole prodej dotovaného mléka společností 

Laktea, s r. o.  Škola je zapojena do projektu vyhlášeného  Evropskou unií s názvem „Ovoce 

do škol“, kdy každý žák základní školy dostával zdarma každý druhý týden ovoce, zeleninu 

nebo ovocné šťávy.  

V rámci spolupráce s DDM Matýsek Napajedla navštěvovaly děti naší školy v budově školy 

nebo na sokolovně tyto zájmové kroužky: dvě skupiny keramiky, sportovní a florbal, vaření, 

judo a kytarák. Paní učitelka vedla pěstitelský kroužek v rámci spolupráce s místními 

zahrádkáři. 

Od 1. července zahájila naše škola nový projekt financovaný z prostředků EU, o který 

zažádala ředitelka školy. Tento projekt v rámci výzvy č., 56 s motivačním názvem „Čtením a 

cestováním měníme sebe i naši školu“ byl ukončen 31. prosince 2015. V rámci projektu se 

zúčastnila ředitelka školy týdenní stáže na ZŠ a MŠ Povážské Podhradí na Slovensku. Po celý 

školní rok probíhaly u žáků 2. – 5. ročníku čtenářské dílničky, pro něž jsme z projektu získali 

peníze na zakoupení více než 200 knižních titulů. V průběhu školního roku pobývaly dvě 

studentky pedagogické školy na pedagogické praxi na naší škole, aby se seznámily  s výukou 

v mateřské škole, ale také s aktivitami školní družiny. 

Ředitelka školy zažádala o navýšení kapacity školní družiny, protože vzhledem k počtu žáků 

1. ročníku očekáváme zvýšený zájem o školní družinu. 

Od nového školního roku budou žáci naší školy absolvovat plavecký výcvik v Plavecké škole 

v Uherském Hradišti. 

V závěru školního roku projevilo několik skupinek rodáků a také místní senioři zájem o 

prohlídku naší školy. Při návštěvě školy všichni ocenili velkou a pozitivní změnu ve vybavení 

budovy. 

Ve školním roce 2015/2016 proběhla také kontrola OSSZ ve Zlíně, KHS ve Zlíně a kontrola 

na BOZP v obou budovách. 

Ve školní družině proběhlo malování prostor a byl zakoupen nový koberec. 

Do školní kuchyně jsme pořídili dva velkokapacitní kombinované sporáky, PROFI tyčový 

mixér, nerezový stůl pro přípravu brambor. V průběhu hlavních prázdnin proběhla generální 



rekonstrukce sociálního zařízení v budově MŠ, určené pro žáky stravující se ve školní jídelně. 

Původní sociální zařízení bylo zastaralé a nesplňovalo hygienické normy pro provoz.  

V celém školním roce 2015/2016 jsme spolupracovali se všemi okolními školami celého 

Otrokovicka, především ale se spádovou školou 1. ZŠ Napajedla /ples SRPŠ, Sportovní den, 

soutěže, konzultace pedagogických pracovníků a další/, se všemi zájmovými organizacemi a 

sdruženími v obci a samozřejmě také se zřizovatelem školy OÚ Žlutava v čele se starostou 

obce Ing. Stanislavem Kolářem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


